
Kulturní dům v Jirkově
září novotou a překvapí
nás i mnohem
úspornějším provozem

05. 09. 2014 12:22

(Zpráva z Města Železný Brod) - Město Železný Brod proinvestovalo dalších 3,5 mil. Kč v rámci
svého „maratonu“ snižování energetické náročnosti veřejných budov. Nyní se dostalo na
Kulturní dům v Jirkově, kde se ještě donedávna protopily metráky uhlí.

Hlavním předmětem stavby bylo zateplení, kromě zaizolování fasády budovy zde byla
vyměněna okna a rekonstruován systém vytápění. Letošní topnou sezónu již bude zajišťovat
plynový kotel.

Zhotovitelem stavby je společnost Naturtep s.r.o., která v rámci výběrového řízení podala
nejlepší nabídku. Projekt byl podpořen z Operačního programu Životní prostředí.

Stavba v Jirkově probíhala bez komplikací a bude dokončena v polovině měsíce září.

André Jakubička, starosta města, dodává: „Jsem rád, že se nám podařilo zateplit další budovu, jejíž
provoz byl značně neefektivní a zatěžoval životní prostředí. Vydali jsme se cestou finanční úspory na
nákladech vytápění veřejných budov. Díky Operačnímu programu Životní prostředí jsme z naší strany
museli investovat minimální náklady. Kulturní dům v Jirkově je téměř hotov, na přelomu září a října
dokončíme zateplení MŠ Na Vápence a můžeme se vrhnout na městskou sokolovnu. Rozhodně
nekončíme, a pokud dotační tituly dovolí, budeme pokračovat dále.“  


